[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2023 года                                                                                          № 11
ст. Архангельская

О проведении открытого конкурса
по отбору управляющей организации
 для управления многоквартирными домами

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 4 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                       от 6 февраля 2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Извещение о проведении открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, собственниками помещений в которых не выбран способ управления                       или принятые такими собственниками решения не были реализованы, расположенными на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (далее – Извещение) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.Утвердить конкурсную документацию на проведение открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, собственниками помещений в которых не выбран способ управления или принятые такими собственниками решения не были реализованы, расположенными на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (далее – Документация) согласно                 приложению № 2 к настоящему постановлению.
3.Назначить ответственным за проведение открытого конкурса по отбору  управляющей организации для управления многоквартирными домами, собственниками помещений в которых не выбран способ управления или принятые такими собственниками решения не были реализованы, расположенными на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, ведущего специалиста администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района Волокитину Елену Алексеевну.

4. Ведущему специалисту администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района Волокитиной Е.А. разъяснить собственникам помещений в многоквартирных домах, в отношении которых объявлен конкурс, что в случае выбора ими самостоятельно способа управления многоквартирным домом, конкурс в отношении их дома не проводится.
5. Специалисту 1 категории администрации  Архангельского сельского поселения Тихорецкого района Чаплыгиной М.А. разместить на официальном сайте торгов Российской Федерации www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации  Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о проведении конкурса одновременно с Извещением.
6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района

 Е.М. Абашкин